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Dwie interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa złożył radny Łukasz Gibała. Pisze w nich o problemach
mieszkańców Sidziny oraz budowie Centrum Sportów Miejskich.

- Spotkałem się w ostatnim czasie z mieszkańcami Sidziny, którzy postanowili przedstawić mi na
miejscu problemy i uciążliwości, z którymi muszą się na co dzień mierzyć. Ten obszar dzielnicy VIII
Dębniki jest regularnie pomijany przy projektowaniu potrzebnych inwestycji, a mieszkańcy napotykają
ze strony urzędników na trudności nawet w dostępie do informacji na temat planowanych remontów.
Infrastruktura w Sidzinie jest w fatalnym stanie. Do tej pory część gospodarstw nie ma doprowadzonej
kanalizacji, w wielu miejscach brakuje chodników, a przez to nie można także zgodnie z przepisami
wyznaczyć bezpiecznych przejść dla pieszych. Ten obszar jest niechlubną, białą plamą – zarówno w
sąsiedniej Skawinie, jak i w pobliskiej dzielnicy X Swoszowice, sytuacja wygląda dużo lepiej i już udało
się poprowadzić ciągi dla pieszych. W Sidzinie nadal tego nie wykonano, a mieszkańcy zmuszeni są
chodzić niebezpiecznym poboczem. Mieszkańcy nie mogą się doczekać realizacji kilku bardzo
ważnych dla nich inwestycji, które są przesuwane na kolejne lata z powodu przeciągającego się
procesu wydania potrzebnych zgód i przede wszystkim braku zabezpieczenia odpowiednich środków
finansowych. Jednocześnie okolica bardzo szybko się rozwija – liczy już kilka tysięcy lokatorów,
budowane są nowe domy, z problemem będzie się więc mierzyć coraz więcej osób – pisze radny
Łukasz Gibała i wnioskuje o przedstawienie informacji o etapie realizacji i zabezpieczeniu
odpowiednich środków dla inwestycji: rozbudowa Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 8, remont ul.
Wrony w poszczególnych etapach, rozbudowa kanalizacji przy ul. Żyznej, przebudowa ul. A.
Prażmowskiego, wykonanie robót i doposażenie placu zabaw przy ul. Działowskiego, wykonanie
chodników i przejść dla pieszych, w tym w szczególności wykonanie chodników na ul. Petrażyckiego
oraz odpowiedź na pytanie, jakie działania mające na celu poprawę połączeń komunikacji publicznej z
pozostałymi częściami Krakowa i bezpieczeństwa oraz organizacji ruchu zaproponowano
mieszkańcom Sidziny w ostatnim czasie oraz jakie są planowane w przyszłości.

Łukasz Gibała złożył też interpelację w sprawie budowy Centrum Sportów Miejskich. - W 2019 r. w
ramach Budżetu Obywatelskiego wygrał projekt ogólnomiejski nr 103. Zgodnie z jego założeniami na
terenach pod estakadą w ciągu ul. Turowicza miało powstać Centrum Sportów Miejskich, m.in. z
pumptrackiem i boiskami do gry w bikepolo i inne miejskie gry zespołowe. Zaproponowane miejsce
jawi się jako idealne do tego celu: wykorzystany w sposób kreatywny zostaje teren pod estakadą, co
jest pożądaną odmianą, albowiem dotychczasowe doświadczenia pokazują, że tereny pod estakadami
nie są wykorzystywane wcale lub wykorzystywane są jako parkingi, ewentualnie jako składowisko
sprzętu budowlanego; obszar znajduje się w oddaleniu od skupisk ludzkich, stąd ewentualna
uciążliwość hałasowa jaką może generować obiekt tego typu nie powinna być odczuwalna. Hałas
generowany przez przejeżdżające samochody, a to wobec istnienia szerokiej i uczęszczanej drogi
biegnącej po estakadzie, może być większych niż ten generowany w związku z funkcjonowaniem
Centrum Sportów Miejskich pod estakadą. Dodatkowo w związku silną presją deweloperską na
obszarze w niewielkim oddaleniu od planowanego miejsca usytuowania Centrum Sportów Miejskich
prowadzona będzie rozbudowa i modernizacja istniejącego systemu drogowego. Stąd są widoki na



zaprojektowanie nowych dróg i ciągów pieszo-rowerowych w sposób pozwalający na skomunikowanie
planowanego Centrum z istniejącymi drogami publicznymi. Dalsza zwłoka przy przystąpieniu do
realizacji tego projektu i nieuwzględnienie oczekiwań mieszkańców skutkować może niemożnością
realizacji tego zadania lub podniesieniem jego kosztów, choćby z uwagi na konieczność
przebudowania dróg – czytamy w interpelacji radnego, który pyta: czy lokalizacja Centrum Sportów
Miejskich pod estakadą w ciągu ul. Turowicza pozostaje nadal aktualna? Kiedy planowane jest
powołanie i rozpoczęcie prac przez zespół projektowy dla potrzeb zaplanowania Centrum Sportów
Miejskich? Czy przy zawieraniu umów z podmiotami zobowiązanymi do rozbudowy układu drogowego
i przy projektowaniu tego układu drogowego dla tej okolicy uwzględniany jest fakt, że pod estakadą
ma powstać Centrum Sportów Miejskich?


